



یادداشت

باید به داد

سرزمین وحی رسید



دکتر محسن رضایی

از ابتدای روی کار آمدن تیم حکومتی جدید در عربستان، جنایات‌عظیمی در سرزمین وحی، صورت گرفته که دل هر مسلمانی را بدر می‌آورد. حملات بی‌رحمانه به مردم یمن و کشتن هزاران زن و مرد و کودک و آواره کردن میلیون‌ها مسلمان یمنی، نسل‌کشی بی‌سابقه‌ای را رقم‌زده است. حادثه مشکوک منا که قریب هفت هزار نفر از مسلمانان جهان در کنار خانه‌امن الهی در خاک و خون غلتیدند، چهره جدیدی از حاکمان عربستان سعودی را به نمایش گذاشت. حمایت‌های آشکار و پنهان از تروریست‌های سوریه و عراق و جنایاتی که در اقصی نقاط عالم به نام اسلام، انجام می‌شود، چهره انسانیٔ اسلام و چهره عادلانه‌بیداری اسلامی را مخدوش کرده است. پیام تبریک به قاتلان شیخ زکراکی در نیجریه، بهت جهان اسلام را در پی داشت. امروزه که حاکمان وحشی، عالم مظلوم و مجاهد فی سبیل …، شیخ‌نمر را به شهادت رساندند، مشخص شد که نوعی جنون از همان نوعی که صدام هیتلر و موسولینی را در بر گرفته بود، وجود حاکمان آل سعود را فرا گرفته است و به تعبیر حکیمانه مقام معظم رهبری، « بدون تردید، خون به‌ناحق ریخته این شهید مظلوم، به‌سرعت اثر خواهد کرد و دست انتقام الهی، گریبان سیاستمداران سعودی را خواهد گرفت.» چه کسی باید به داد سرزمین وحی برسد؟ حکام عربستان، بسیاری از دولتمردان جهان اسلام را بپول‌های نفتی خریده‌اند و سکوت و یا همراهی آنان با احکام آل سعود، حاکی از مسائل پشت پرده فراوان است. اگر امروز فکری نشود، قطعاً فرد ادیر است. در چنین شرایطی، خون بجای نفت، منطقه را پُر می‌کند. به نظر می‌رسد امروزه این دیوانه‌های تازه‌به دوران رسیده، جز با فریادیک‌صدای علما و نخبگان جهان اسلام، به‌جای خود نخواهند نشست.

امام در وصیت‌نامه‌شان فرمودند: «ومی‌بینیم که ملک فید هر سال مقدار زیادی از ثروت‌های بی‌پایان مردم را صرف طبع قرآن کریم و محال تبلیغات مذهب ضد قرآنی می‌کند و وهابیت، این مذهب سرپاپایی اساس و خرافاتی را ترویج می‌کنند؛ و مردم و ملت‌های غافل را سوق به‌سوی ابرقدرت‌ها می‌دهد و از اسلام عزیز و قرآن کریم برای هدم اسلام و قرآن بهره‌برداری می‌کند.» (صحیفه‌امام خمینی (ره)، جلد ۲۱، ص: ۳۹۶) در ده‌ه‌دوم انقلاب اسلامی، نباید دولتمردان ما بدون حل‌وفصل مسائل اساسی باعربستان، شتاب‌زده عمل می‌کردند. طبیعی است که علائم فکری در پیروز به عربستان داده‌شد، موجب شد تاوان آن را امروز بپردازیم. در تمامی این دوران، دولت‌سعودی علیه‌جزایر سه‌گانه ایرانی بیابینه داده و در موضوع نفت و لوپک راه دیگری در پیش گرفته است و تکفیری‌ها در مکاتب و مساجد وهابی آل سعود در سراسر دنیا، تربیت‌شده‌اند. کتب و مرئبان انحرافی که طی پنجاه سال در مکتب آل سعود پرورش یافته‌اند، در مدارس آن‌ها فعال و پاپول دولت سعودی، هزاران جوان منحرف را تربیت کرده و امروزه به قتل و جنایت و خون‌ریزی در سراسر جهان پرداخته‌اند. حقیق، به‌عنوان سر بازی از جبهه اسلام، خاضعانه از علمای اسلام، نخبگان و روشنفکران کشورهای اسلامی، استدعا دارم که به‌داد اسلام برسند اگر امروز برای کنترل و بیرون کردن این گروه از اریکه قدرت در عربستان چاره‌ای اندیشیده نشود، بی‌تردید سرزمین وحی به کانونی از آدم‌کشی و قتل و جنایت تبدیل خواهد شد؛ و قطعاً فرد ادیر خواهد بود.

پیگیری روز

شکایت دولت از یالتارات

معاون حقوقی رئیس جمهوری، از بررسی پرونده شکایت معاون امور بانوان ریاست جمهوری از روزنامه یالتارات خبر داد. الهام امین زاده در پاسخ به ستوالی در مورد اینکه چندی پیش روزنامه یالتارات در یادداشتی به خانم مولاردی معاون امور زنان ریاست جمهوری توهین کرده، آیا این پرونده در حال بررسی است؟ گفت: خانم مولاردی نامه‌ای برای من نوشتند و تمامی مدارک را ارائه کردند که این نوشته‌ها در این روزنامه کذب است و ما در حال بررسی هستیم که بعد از نتیجه شکایت کنیم. امین زاده همچنین در مورد اینکه چرا طرح وکیل خانواده در برنامه ششم توسعه نیست، گفت: لازمه وکیل خانواده ابتدا بیمه وکالت است، اما اگر هر شهروندی بخواهد برای یک اختلاف کوچک به وکیل مراجعه کند، کمی موضوع بیمه یا چالش رویرو می‌شود. برای همین نامه‌ای به شورای عالی بیمه زدم تا نظر کارشناسی خود را اعلام کند تا بتوانیم پخته تر وارد شویم. وی در مورد پرونده حادثه‌منام هم گفت: جلساتی در معاونت حقوقی وزارت امور خارجه به همراه سازمان حج و همچنین کمیسیون حقوق بشر مجلس تشکیل شده و ما هم راه‌کارهایی را ارائه کردیم. اگر عربستان و ایران عضو دیوان کیفری بین المللی بودند، می توانستیم وارد شویم اما نیستند. با این حال، خود دیوان کیفری هم می تواند وارد شود و مراجع مختلف را شناسایی کرده و اعلام کردیم.

معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: چند روز قبل هم جلسه‌ای در وزارت امور خارجه برگزار شد و تاکنون به هر خانواده ۱۰ میلیون تومان از سوی دولت پرداخت شده است اما دیه اصلی را دولت عربستان باید پرداخت کند و وکلای عربستانی هم اعلام آمادگی کردند تا وکالت پرونده را برای شکایت از شرکت های خصوصی بر عهده بگیرند.

پسندیده نیست مسلمانان به تعصب‌های جاهلی بر گردند

ریس مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: پسندیده نیست مسلمانان در کشورهای مختلف، دوباره به تعصب‌های جاهلی برگردند و به بهانه‌های مذهبی و فرقه‌ای، همدیگر را بکشند و به کارهای انتحاری روی بیاورند.

آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی، به تجاوزهای عربستان سعودی در یمن و همچنین حمایت‌های مالی از تروریست‌ها در سوریه اشاره کرد و گفت: سرمایه جهان اسلام را که باید صرف آبادانی شود، به عنوان سلاح علیه مسلمانان به کار می‌برند که این اوج بی‌تدبیری در اداره امور است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افراط در سیاست داخلی و خارجی را برای هر کشوری، مخصوصاً مسلمانان خطرناک دانست و با تأکید بر این نکته که «توصیه‌های اعتدالی قرآن همه ابعاد زندگی بشری را شامل می‌شود»، گفت: پیامبر اسلام در حجاز، جامعه‌متعصب و چهل‌زده آن روزگار را به اعتدال برگرداند و الان پسندیده نیست که مسلمانان در کشورهای مختلف، دوباره به تعصب‌های جاهلی برگردند و به بهانه‌های مذهبی و فرقه‌ای، همدیگر را بکشند و به کارهای انتحاری روی بیاورند.



اعتراض به ظلم و خودسری

دست انتقام الهی، گریبان عربستان را خواهد گرفت



و بدون شک دست انتقام الهی گریبان ظالمانی را که به جان او تعدی کردند خواهد گرفت و این همان چیزی است که مایه تسلی است.

حمله به سفارت، توهین به نظام است

رئیس جمهور روحانی نیز امروز در پیامی اقدام عربستان در اعدام شیخ نمر را غیرانسانی و در تضارش آشکار با حقوق بشر و ارزش‌های اسلامی خواند. روحانی در پیامش نوشت: تردیدی ندارم که دولت عربستان با این اقدام غیر اسلامی، وجهه خود را در بین کشورهای جهان به ویژه کشورهای اسلامی بیش از پیش مخدوش نموده است. چنین اقدامی در راستای سیاست‌های فرقه‌گرایانه و دامن زدن به تروریسم و افراط در منطقه و جهان بوده که در سالهای اخیر منجر به بی‌ثبات کردن منطقه و ایجاد جنگ و درگیری گردیده است. روحانی با بیان این موضوع تأکید کرد که مردم مسلمان ایران اگرچه در کنار همه مسلمانان جهان این اقدام غیراسلامی را به شدت محکوم می‌کنند، اجازه نمی‌دهند که این جنایت، دستمایه افراد و گروه‌های خودسر در کشور برای انجام اعمال غیر قانونی و هتک حیثیت نظام مقدس جمهوری اسلامی گردد.

رئیس جمهور در این پیام نوشت: حرکتی که توسط جمعی افراد افراطی شب گذشته در تهران و مشهد صورت گرفت و به وارد آمدن خسارت به سفارت و کنسولگری کشور عربستان که شرعاً و قانوناً باید در پناه جمهوری اسلامی ایران در امنیت باشد منجر گردید، به هیچ عنوان قابل توجیه نیست و قبل از هر چیزی توهین به نظام و لطمه به آبروی جمهوری اسلامی ایران تلقی می‌شود. همه مسئولان نظام، عزم قاطع دارند که با این خودسری‌ها و اعمال مجرمانه برخورد جدی شود. روحانی در انتهای پیامش از وزیر کشور درخواست کرد که با همکاری قوه قضاییه ووزارت اطلاعات و با قاطعیت کامل، عاملان این تهاجم را شناسایی و برای اجرای عدالت به دستگاه قضایی معرفی کنند تا برای همیشه به این گونه اعمال زشت پایان داده شود.

گفتنی است به فاصله کمی از تشنج دیشب، بسیج دانشجویی هشت دانشگاه بزرگ تهران طی اعلامیه‌ای اعلام کردند که حمله به سفارت اترنالی با بسیج دانشجویی ندارد و از جانب آن‌ها محکوم است. در این اطلاعیه که از سوی بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق (ع)، تهران، شریف، امیرکبیر، خواجه نصیر، علم و صنعت، علامه طباطبایی و شهید بهشتی امضا شده، آمده است: بسیج دانشجویی ضمن عدم تأیید و همراهی باوقایع شب گذشته، آن را کاملاًمشکوک دانسته و بر رعایت قوانین مر بوطه تأکید می‌نماید؛ بر این اساس، اولاً نیروی انتظامی ووزارت کشور باید نسبت به قصور یا تقصیرهای احتمالی در حفاظت از حریم قانونی سفارت‌ها و نهادهای دیپلماتیک در کشور پاسخگو باشند؛ و ثانیاً نباید اقدام وحشیانه و جنون‌آمیز جلال‌نم سعودی و شهادت مظلومانه شیخ شهید باقر النمر در سایه این اتفاق وارونه جلوه داده شده و با کم‌رنگ‌شد.

واکنش روز

لیست منتسب به جامعه مدرسین و روحانیت تکذیب شد

شب گذشته در گروه های تلگرامی و برخی سایت‌های خبری دو لیست ۱۵ و ۱۶ نفره از اسامی مورد حمایت جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و جامعه روحانیت مبارز در انتخابات خیرگان منتشر شد نام آیت الله یزدی در این لیست نیست. اما در لیست ۱۶ نفره، آیت الله یزدی به عنوان یکی از کاندیداهای مورد حمایت جامعه مدرسین در تهران به این لیست اضافه شده است. اگرچه پیش از این حجت الاسلام مصباحی مقدم سخنگوی جامعه روحانیت به خیرآنانین گفته بود در یک تقسیم کار از پیش تعیین شده، جامعه روحانیت قرار است به موضوع انتخابات مجلس و جامعه مدرسین به موضوع انتخابات خیرگان بپردازد، اما لیست ۱۵ نفره به عنوان لیست مورد نظر جامعه روحانیت در شبکه های

اجتماعی دست به دست می شود. شب گذشته که این لیست‌ها منتشر شد، حجت الاسلام حسین ابراهیمی گفت که اصلا این تشکل روحانی، روز گذشته جلسه‌ای نداشته است. اما از سوی دیگر آیت الله محمد غروی عضو جامعه مدرسین در رابطه با صحت این لیست‌ها گفت که «اگر این لیست در سایت جامعه مدرسین منتشر شده باشد، اعتبار دارد، اما در غیر این صورت قابل اتکا نیست.» غروی درباره آخرین وضعیت لیست‌ها در جامعه مدرسین اظهار داشت: «در برخی استان‌ها لیست کاندیداها مشخص شده لیست کامل است؛ اما در برخی دیگر، هنوز گفت و گو‌ها ادامه دارد.» غروی در عین حال تأکید کرد: با توجه به اینکه هنوز شورای نگهبان اسامی کاندیداهای تأیید صلاحیت شده را اعلام نکرده است، صحبت از لیست نهایی بی معناست. به گفته غروی، اگرچه کسانی را جامعه مدرسین در لیست‌ها قرار داده است و گماشت این است که این‌ها مورد تأیید قرار می‌گیرند، اما بالاخره شورای نگهبان کار خودش را انجام می‌دهد و لیست نهایی بعد از اعلام نظر شورای نگهبان مشخص می‌شود.

نیاید گروهی خودسر به منافع ملی آسیب بزنند

محسنی اژه‌ای، سخنگوی دستگاه‌قضا از دیگر مقاماتی بود که به اعدام شیخ نمر و نیز حمله به سفارت واکنش نشان داد. اژه‌ای در نشست هفتگی خود با خبرنگاران گفت: با اینکه همه مسلمین چه در ایران و چه غیر ایران از اعمال جنایتکاران آل سعود ناراحت هستند و این عمل را محکوم کردند، اما ما در داخل کشور حتما باید اقداماتی که می‌خواهیم انجام دهیم مطابق با قانون انجام دهیم. وی با اشاره به اقدام شب گذشته برخی از افراد نسبت به سفارت عربستان در ایران و کنسولگری عربستان در مشهد گفت: اقدامی که نسبت به سفارت عربستان صورت گرفت اقدامی خلاف قانون بود که بر همین اساس تدای تحت تعقیب قرار گرفته و تعداد دیگر دستگیر شده و در حال حاضر بازداشت شدند و تعداد دیگر نیز در حال شناسایی هستند تا با آن‌ها برخورد شود. جعفری دویت آبادی دادستان تهران نیز از دستگیری ۴۰ نفر از عوامل دخیل در حادثه خبر داد.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور نیز به این موضوع واکنش نشان دادو ضمن محکوم کردن عربستان تأکید کرد: تعرض به این گونه اماکن از موضع رسمی کاملاًرد است و اینگونه اقدامات مورد تأیید مقامات کشور نبوده و نیست و قاطعانه با هرگونه تعرض به سفارتخانه‌های خارجی در تهران برخورد خواهد شد. اما برخی از نمایندگان مجلس هم در این خصوص اظهار نظر کرده‌اند. سبحانی نیا عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ضمن محکوم کردن اقدام عربستان تأکید کرد: حرکت مردم با عصبانیت می‌تواند تبعاتی را در پی داشته باشد، از این رودل‌ت باید عکس‌العمل جدی نشان دهد. برخورد‌های نرم در این مورد جواب نمی‌دهد. وی تصریح کرد که اعتراضات باید سامان یافته باشد و نباید گروهی خودسر به منافع ملی آسیب برسانند.

کمال الدین پیرومزن دیگر نماینده‌ای بود که به این موضوع واکنش نشان داد. او با انتشار اطلاعیه‌ای در صفحه اینستاگرامش ضمن محکوم کردن اقدام دولت عربستان در به شهادت رساندن شیخ نمر، نوشت که اعدام شیخ نمر و ورود خودسرها به سفارت عربستان سعودی هر دو محکوم است. نماینده مردم اردبیل در مجلس تأکید کرد حرکات و اقدامات گروه‌های خودسر، خشونت و رفتارهای سنجیده فرافانونی و افراطی‌گری ستم مهلک پیشرفت و حتی امنیت کشور است. وی در ادامه با بیان اینکه پرواضح است بهانه‌جویی‌ها، مانع تراشی‌ها و دام‌گستری‌های جریان‌های افراطی و اشخاص معلوم الحال در حق دولت و ملت پایان ندارد و آگاهانه و ناآگاهانه به منافع ملک و ملت آسیب فراوان زانیاری می‌رسانند. نوشت: بیایید منافع ملی را بر منافع باند اقتدارآمقدم بداریم و آبروی نظام و کيان را در معرض خطر قرار ندهاد و به توفیقات دیپلماسی‌های سیاسی و اقتصادی دولت آسیب نزناسیم.



روز